Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria ng 076, de 29 de março de 2016

O DURE'rOR-GERAL OO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL oo PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria na
2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 20131

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR
homologado pela Resolução Re 73/12, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação,
em 07 de dezembro de 2012:

considerando o Memorando nQ 06, de 02 de março de 2016, da Chefe
do Departamento Acadêmico de Línguas Estrangeiras Modernas,

RESO LVE

designar REGINA HELENA URIAS CABREIRO, CARLA BARsoTTI,
CLAUDIA BEATRIZ MONTE JORGE MARTINS. MACLOVIA CORREA DA SALVA. MARISTELA PUGSLEY
WERNER, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, ANOKEssA BRAWERMAN ALnlNI, EaLANTiNE GuELY COSTA, ELisA NovASKI
CORDEIRO, FLAVIA AZEVEDO, JENIFFER IMAREGNA ALCANTARA DE ALBUQUERQUE, MARCHA

REGIDA BECKER, MAniA LúctA DE CASinO GAMES, SiLVANA AYun POLCHLOPEK, ocupantes
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, e JluANE Mõvlo SANTANA, ocupante
do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, para, sob a presidência da primeira:
comporem o CONSELHO DEPARTAMENTAL DO DEPARTAMENTO AcADÉMIco DE LÍNGUAS
ESTRANGEIRAS MooERNAS do Campus Curitiba da UTFPR

11 -- revogar as Portarias ne 189, de 12 de junho de 2014, e Re 141, de
08 de abril de 2015, do Diretor-Geral do Campus Curitiba da UTFPR

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Curitiba

..,./ CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Campus Curitiba da UTFPR